[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 108/2018
Solicita informações referentes à possibilidade de recuperação da Estrada do Condor.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que grande parte da Estrada do Condor não conta com pavimentação asfáltica, o que acaba por exigir a realização de manutenções periódicas, a fim de que a população que utiliza a referida via pública não seja prejudicada.
Entretanto, a referida Estrada não vem recebendo a devida manutenção e as pessoas que precisam trafegar pela via têm sofrido bastante em face de seu precário estado de conservação.
Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de a Prefeitura realizar os serviços necessários de manutenção da Estrada do Condor, como motonivelamento e cascalhamento?
2. Em caso positivo informar a data prevista para que os serviços sejam realizados.
3. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de junho de 2018.
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/06/2018 - 15:36 3160/2018   /cmj-